
3 лютага 2017 г. 15ІНФАРМБЮРО
ИЗВЕЩЕНИЕ

об открытом аукционе по продаже земельных участков в частную собственность гражданам 
Республики Беларусь для строительства и обслуживания одноквартирных жилых домов 

в Кобринском районе Брестской области 10 марта 2017 года в 11.00

№ 
лота

Адрес 
земельного участка

Целевое назначение 
земельного участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Наличие инженерной 
и транспортной 

инфраструктуры

Начальная 
цена, руб. 

Сумма 
задатка,

руб. 

Затраты на 
организацию 
и проведение 
аукциона, руб. 

1
п. Фруктовый

ул. Вишневая, 22 
Батчинский сельсовет

Строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома 

(для размещения объектов 
усадебной застройки)

124380400101000266 0,1494

Возможность подключения 
централизованного 

газоснабжения, электроснаб-
жения и  водоснабжения

3000 300 1265,79*

2
д. Андроново

ул. Сосновая, 6А 
Батчинский сельсовет

Строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома 

(для размещения объектов 
усадебной застройки)

124380400101000373 0,1259

Возможность подключения 
централизованного 

газоснабжения, электроснаб-
жения и  водоснабжения

3000 300 1387,95*

3
д. Большие Лепесы,
 ул. Юбилейная, 31

Строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома 

(для размещения объектов 
усадебной застройки)

124380601601001073 0,1741

Возможность подключения 
централизованного 

газоснабжения, 
электроснабжения

4700 470 1319,02*

* расходы на публикацию извещения в СМИ.

Организатор аукциона – Кобринский районный исполнительный комитет.
Аукцион состоится 10 марта 2017 года в 11.00  по адресу: г. Кобрин, ул. Суворова, 25, зал заседаний, 1-й этаж.

Заявления на участие в аукционных торгах с необходимыми документами принимаются по адресу:
г. Кобрин, ул. Суворова, 25, райисполком, каб. 403 с 8.00 до 13.00 по рабочим дням.

Последний день приема заявлений – 6 марта 2017 г. до 13.00. Тел. для справок: 8(01642) 2-28-11, 2-32-82.

Продажа земельных участков осуществляется гражданам Республики Беларусь.  
К участию в аукционе допускаются граждане, подавшие заявления в установленный в извещении срок, предоставившие документ о внесении суммы 
задатка (задатков) и заключившие с Кобринским райисполкомом соглашение о правах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подготовки и 
проведения аукциона.

Более подробная информация об условиях  проведения аукциона  размещена на сайте www.brest-region.by

ИЗВЕЩЕНИЕ
об открытом повторном аукционе по продаже земельных участков в частную собственность 

граждан Республики Беларусь для строительства и обслуживания одноквартирных жилых домов 
в Кобринском районе Брестской области 10 марта 2017 года в 11.30

№ 
лота

Адрес земельного 
участка

Целевое назначение 
земельного участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земельного 
участка, га

Наличие инженерной 
и транспортной   

инфраструктуры

Начальная 
цена, руб.

Сумма 
задатка,

руб.

Затраты на 
организацию 
и проведение 
аукциона, руб. 

1
д. Полятичи

ул. Восточная, 15 
Батчинский сельсовет

Строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома 

(для размещения объектов 
усадебной застройки)

124380403601000114 0,1851

Возможность подключе-
ния централизованного 

газоснабжения, 
электроснабжения 

3000 300 54*

2
д. Большие Лепесы,

 ул. Дачная, 6
Буховичский сельсовет

Строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома 

(для размещения объектов 
усадебной застройки)

124380601601001046 0,1483

Возможность подключе-
ния централизованного 

газоснабжения, 
электроснабжения 
и водоснабжения

7000 700 1284,02*

3
г. Кобрин, 

ул. Чапаева, 2

Строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома 

(для размещения объектов 
усадебной застройки)

124350100001007645 0,1018
Наличие сетей газоснаб-
жения, электроснабжения 
и водоснабжения в 50 м

22604,10 2260,41 1216,02*

4
г. Кобрин, 

ул. Интернациональная, 
д. 105

Строительство и обслуживание 
одноквартирного жилого дома

 (для размещения объектов 
усадебной застройки)

124350100001007650 0,1026
Наличие сетей газоснаб-
жения, электроснабжения 
и водоснабжения в 50 м

22782 2278,20 1199,18*

* и расходы на публикацию извещения в СМИ.

Организатор аукционов – Кобринский районный исполнительный комитет.
Аукцион состоятся 10 марта 2017 года по адресу: г. Кобрин, ул. Суворова, 25, зал заседаний, 1-й этаж.
Заявления на участие в аукционных торгах с необходимыми документами принимаются по адресу:

г. Кобрин, ул. Суворова, 25, райисполком, каб. 403  с 8.00 до 13.00 по  рабочим дням.
Последний день приема заявлений – 6 марта 2017 г. до 13.00. Тел. для справок: 8(01642) 2-28-11, 2-32-82.

Продажа земельных участков осуществляется только гражданам Республики Беларусь.
К участию в аукционе допускаются граждане, подавшие заявления в установленный в извещении срок, предоставившие документ о внесении суммы 
задатка (задатков) и заключившие с Кобринским райисполкомом соглашение о правах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подготовки и 
проведения аукциона.

Более подробная информация об условиях  проведения аукциона  размещена на сайте www.brest-region.by

ИЗВЕЩЕНИЕ
об открытом аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков 

в г. Кобрине Брестской области 10 марта 2017 года в 12.00

№ 
лота

Адрес земельного 
участка

Целевое назначение 
земельного участка

Срок аренды 
земельного 

участка
Кадастровый номер

Площадь 
земельного 
участка, га

Наличие инженерной 
и транспортной 

инфраструктуры

Начальная 
цена, руб.

Сумма 
задатка,

руб.

Затраты на 
организацию 
и проведение 
аукциона, руб.

1

г. Кобрин, 
ул. Свердлова 

(район 
гаражного массива)

Установка и обслуживание 
торгового павильона 

(для размещения объектов 
розничной торговли)

10 лет 124350100001007706 0,0055

Сети газоснабже-
ния, водоснабжения, 
электроснабжения 

и канализации 
проходят по улице

1000 100 1414,67*

2

г. Кобрин, 
ул. Дзержинского 

(в районе дома 
№58/1)

Установка и обслуживание 
торгового павильона 

(для размещения объектов 
розничной торговли)

10 лет 124350100001007689 0,0034

Сети газоснабже-
ния, 

водоснабжения, 
электроснабжения, 

канализации

600 60 1459,18*

* и расходы на публикацию извещения в СМИ.

Организатор аукциона – Кобринский районный исполнительный комитет.
Аукцион состоится 10 марта 2017 года в 11.30  по адресу: г. Кобрин, ул. Суворова, 25, зал заседаний, 1-й этаж.

Заявления на участие в аукционных торгах с необходимыми документами принимаются по адресу:
г. Кобрин, ул. Суворова, 25, райисполком, каб. 403 с 8.00 до 13.00 по рабочим дням.

Последний день приема заявлений – 6 марта 2017 г. до 13.00. Тел. для справок: 8(01642) 2-28-11, 2-32-82.

Продажа права заключения договора аренды  земельного участка осуществляется индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам.
К участию в аукционе допускаются индивидуальные предприниматели, юридические лица (лично либо через своего представителя или уполномоченное 
должностное лицо), подавшие заявления в установленный в извещении срок, предоставившие документ о внесении суммы задатка (задатков) и заключившие 
с Кобринским райисполкомом соглашение о правах, обязанностях и ответственности сторон в процессе подготовки и проведения аукциона.

Более подробная информация об условиях  проведения аукциона  размещена на сайте www.brest-region.by

Организатор торгов, ликвидатор 

ООО «ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТОРГОВАЯ КОМПАНИЯ 

«МАСТЕРВУД» – 
Никитина Алеся Федоровна, действующая на основании 

Протокола внеочередного собрания участников 
ООО «ПТК «Мастервуд» от 03.06.2016г., 

сообщает о проведении торгов по продаже имущества, а именно:

Предмет торгов:

№
лота

Наименование лота
Кол-
во, 
ед.

Начальная цена 
за 1 ед. лота 
в бел. руб.

Шаг 
торгов 

5%

Задаток 
10%

1
Автотранспортное средство 
Renaut Masscot. 2007 г. в., 
VIN VF354ANA000037378

1 26 816,4 1 340,82 2 681,64

2
Станок для шлифовки стекла 

GТС-011L
1 2 097,36 104,87 209,74

3
Станок торцовочный 

2-х пильный мод. TR2АСЕ
1 20 759,76 1 037,99 2 075,98

4
Станок универсальный 

фрезерный FUS-22
1 9 678,96 483,95 967,90

5
Станок форматно-раскроечный 

круглопил мод. Асtra 400СЕ
1 27 420,12 1 371,01 2 742,02

6 Пылесос СТL26Е 2 649,08 32,46 64,91

7
Кромкооблицовочный станок 

BRANDT Optimal KTD 72
1 4 384,8 219,24 438,48

Продавец – ООО «ПТК «Мастервуд». Торги проводятся в форме аукциона, 
открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене.
До подачи заявления на участие в торгах Претенденту необходимо перечис-
лить задаток в безналичной форме по следующим платежным реквизитам: 
ООО «ПТК «Мастервуд», р/с 3012212717007, вид валюты 933 (белорусские 
рубли), код банка 270 в ЗАО «Альфа – банк», УНП 191605354.
Прием заявлений на участие в торгах осуществляется с момента опубликова-
ния настоящего объявления и по 17 февраля 2017 года в рабочие дни с 10.00 
до 16.00 по адресу: г. Минск, ул. Ежи Гедройца, д. 2, помещение 240. 
Окончание приема заявок на участие в торгах прекращается за 7 дней до 
даты, на которую назначено проведение торгов.
Задаток должен поступить на указанный счет Продавца не позднее 17 фев-
раля 2017 года.
Торги состоятся 24 февраля 2017 в 14.00 по адресу: г. Минск, ул. Ежи 
Гедройца, д. 2, помещение 240.
Лица, желающие участвовать в торгах, обязаны подать организатору торгов 
в указанный в объявлении о проведении торгов срок заявление на участие 
в торгах с приложением следующих документов:
- заверенного банком документа, подтверждающего внесение суммы за-
датка на текущий (расчетный) банковский счет, указанный в объявлении 
о проведении торгов;
- для индивидуального предпринимателя – копии свидетельства о государ-
ственной регистрации индивидуального предпринимателя (без нотариаль-
ного засвидетельствования);
- для юридического лица – доверенности, выданной представителю юри-
дического лица (кроме случаев, когда юридическое лицо представляет его 
руководитель), а также копии свидетельства о государственной регистрации 
юридического лица (без нотариального засвидетельствования);
- для иностранного юридического лица, иностранной организации, не 
являющейся юридическим лицом, созданной в соответствии с законо-
дательством иностранных государств иностранным государством и его 
административно-территориальными единицами в лице уполномоченных 
органов, международной организации, – легализованных в установленном 
порядке копий учредительных документов, выписки из торгового реестра 
страны происхождения (выписка должна быть подготовлена в течение 
шести месяцев до подачи заявления на участие в торгах) либо иного эк-
вивалентного доказательства статуса юридического лица в соответствии 
с законодательством страны происхождения, документа о финансовой 
состоятельности, выданного обслуживающим банком (без нотариального 
засвидетельствования);
для представителя гражданина Республики Беларусь, в том числе индиви-
дуального предпринимателя, – доверенности, оформленной в соответствии 
с законодательством.
При подаче документов на участие в торгах граждане Республики Беларусь, 
иностранные граждане и лица без гражданства, а также граждане Республи-
ки Беларусь, постоянно проживающие за пределами Республики Беларусь, 
в том числе представители юридических лиц Республики Беларусь, предъ-
являют паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.
Победителем признается участник торгов, предложивший наиболее высо-
кую цену приобретения лота по сравнению с предложениями других лиц. 
Победитель торгов возмещает затраты, связанные с организацией и про-
ведением торгов.
Заключение договора купли-продажи осуществляется в течение 7 рабочих 
дней со дня проведения торгов.
Участникам, не признанным победителями, задаток возвращается в без-
наличной форме в течение 5 банковских дней с момента утверждения 
протокола об итогах торгов. 
Результаты торгов оглашаются в день проведения торгов.
В случае, если торги признаны несостоявшимися в силу того, что заявление 
на участие в нем подано только одним участником, предмет торгов про-
дается этому частнику при его согласии по начальной цене, увеличенной 
на пять процентов. 
С дополнительной информацией о предмете торгов можно ознакомиться по 
адресу: г. Минск, ул. Ежи Гедройца, д. 2, помещение 240. 
Тел. (029) 645 19 47 

Открытое акционерное общество  

«Актамир»
сообщает о проведении 1 марта 2017 г. 

очередного годового общего собрания акционеров

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах деятельности ОАО «Актамир» за 2016 год.
2. Отчет ревизионной комиссии.
3. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской (финансо-

вой) отчетности Общества по итогам работы за 2016 год. О составле-
нии и предоставлении бухгалтерской отчетности в 2017 году.

4. Об утверждении направлений распределения прибыли за 2016 
год. Определение направлений использования чистой прибыли на 
2017 год и 1 квартал 2018 года.

5. Об избрании членов наблюдательного совета и ревизионной 
комиссии ОАО «Актамир». 

6. Об изменении величины номинальной стоимости акции и раз-
мера уставного фонда ОАО «Актамир».

7. О внесении изменений и дополнений в Устав ОАО «Актамир». 
Утверждение Устава ОАО «Актамир» (новая редакция).

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Маросейка, 3/13.
Начало собрания в 10.00 (время московское). 
Список акционеров, имеющих право на участие в собрании, будет 

составлен по данным  реестра акционеров на 20 февраля 2017 года. 
Регистрация участников будет проводиться с 9.45 по месту про-

ведения собрания.
Лица, имеющие право на участие в собрании, могут ознакомиться 

с информацией (документами) к собранию: с 20 февраля 2017 года в  
рабочие дни с 16.00 до 17.00 по месту нахождения ОАО «Актамир»: 
г. Минск, пер. Бехтерева, 10 (кабинет 1207), а в день проведения со-
брания – по месту его проведения.

Для регистрации на собрании при себе иметь:
акционеру общества – паспорт или другой  документ, удостове-

ряющий личность, а  представителю акционера –  дополнительно  
доверенность.

Наблюдательный совет ОАО «Актамир»

Протокол № 108  от 31.01.2017  УНП 100097980

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ИМУЩЕСТВА  

СВИСЛОЧСКОГО ФИЛИАЛА ГРОДНЕНСКОГО ОБЛПОТРЕБОБЩЕСТВА

Предмет торгов, 
краткая характеристика

Лот №1

Капитальное строение инв. №413/С-20675 (цех минеральной воды) с двумя пристройками и террасой общей площадью 
1547,2 кв. м, кирпичное, 1975 г.п. Составные части и принадлежности: асфальтобетонное покрытие, покрытие из бетонной 
плитки, бордюр тротуарный, бордюр дорожный, 4 ограждения, двое ворот, калитка, площадка ТБО (покрытие, ограждение)

Местонахождение имущества: Гродненская обл., Свислочский р-н, г. Свислочь, ул. Волковысское шоссе, д. 1Б

Информация о земель-
ном участке

Площадь 0,4150 га, кадастровый номер 425250100001002178, назначение – для размещения объектов иного назначения (для 
обслуживания здания цеха минеральной воды)

Начальная цена 511 614 рублей 00 копеек с учетом НДС Сумма задатка (5%) 25 580 рублей 00 копеек

Сведения о продавце: Свислочский филиал Гродненского облпотребобщества, г. Свислочь, ул. Комсомольская, 6, тел. 8(01513) 32495
Сведения об организаторе торгов и номер счета для перечисления задатка: Гродненское областное учреждение финансовой поддержки предпри-
нимателей, г. Гродно, ул. Мицкевича, 8, тел. 8(0152) 74 49 11, р/с 3015575033025 в Дирекции ОАО «Белинвестбанк» по Гродненской области, г. Гродно, 
ул. Мицкевича, 3, код 739, УНП 500481906
Срок заключения договора купли-продажи: в течение  5 рабочих дней с момента подписания протокола о проведении торгов
Условия оплаты: предоставление рассрочки на 1 год с уплатой первоначального взноса в размере 20%

Торги состоятся 7 марта 2017 года в 12.00 по адресу: г. Гродно, ул. Мицкевича, 8
Срок подачи документов

 для участия в торгах
по 1 марта 2017 года включительно до 16.00 по адресу: г. Гродно, ул. Мицкевича, 8

Условия участия и порядок проведения аукциона на сайте www.fincentr.by,  телефоны для справок: 8(0152) 77 23 79, 74 49 11


